



FOT. HALINA GAJDA

► Przy jednej kuchence na trzech patelniach grzyby i cebulkę smażyli: Rafał Orchel z drużyny policjantów, siostra Halina Boruch i Józefa Gucwa z drużyny „duchownych” oraz Karol Górski od polityków

Pierogowi spece

● Trzy drużyny walczyły o tytuł Gorlickiego Mistrza Smaku. Mieli ulepić wigilijne pierogi

Gorlice

Halina Gajda
h.gajda@gk.pl

Tego się nie da rozwałkować żadnym sposobem - grzmiał z rozpaczą w oczach Krzysztof Wroński, siłując się z twardym jak kamień ciastem na pierogi. Burmistrz Kukła próbował ratować sytuację polewając je gorącą wodą. Nerwy sięgnęły zenitu, ciasto poszło w odstawkę, zaczęli robić nowe...

Chyba nikt się nie spodziewał, że pierwszy konkurs Gorlicki Mistrz Smaku, zorganizowany z naszej redakcyjnej inicjatywy, będzie aż tak emocjonujący. Do walki na pierogi stanęły trzy drużyny - politycy, sio-

stry służebniczek i mundurowi. Z przygotowanych wcześniej składników mieli przygotować wigilijne pierogi z kapustą i grzybami. Do zadania podeszli nadzwyczaj poważnie, choć z dużym dystansem do siebie i swoich umiejętności.

- Pierogi? Ostatni raz lepiłam je kilka lat temu - przyznała na wstępie posłanka Barbara Bartus, szefowa drużyny polityków.

Jej koleżanka z zespołu, posłanka Elżbieta Borowska, chcąc uniknąć kolizji z szalejącymi przy stolnicy panami Wrońskim i Kuklą, zajęła się strojeniem talerza i z chirurgiczną precyzją wycinała choinkę z kapuścianego liścia. Tymczasem na drugim stanowisku, pod dyktando Michała Gawlika, ko-

Zawodnicy mieli do dyspozycji kapustę słodką i kiszoną, grzyby oraz przyprawę

mendanta policji, ciasto zarabiali jego podwładni. - Nasza tajna broń - mówili porozumiewawczo zmrzyło oko. Pokazał przy tym na trzy umączone niemal po łokcie panie. - Damy radę - stwierdził z przekonaniem.

Gdy zapytaliśmy, czy w ogóle zamierza jakoś pomóc swojej drużynie, np. choć wodę zgotować, wrzucił ramionami i stwierdził, że on jest od robienia zamieszania... w konkurencyjnych drużynach.

Gdy u polityków i mundurowych wrzało i bulgotało, a Krzysztof Wroński krzyczał tym razem: „słone jak zaraza!”, u sióstr służebniczek panował stoicki spokój. Siostry Halina Boruch i Joanna Matuła, wspierane przez cywilów - panie Józefę Gucwę oraz Joannę Piechowicz, działały metodycznie. Gdy inni byli w połowie roboty, siostry wyciągały ugotowane pierogi z wrzątku. Czasu zostało im tyle, że zdążyły zatańczyć, przyjąc oklaski i wziąć się za gotowanie kolejnej porcji.

Jury nie naradzało się długo - wszystkie pierogi miały właściwy smak kapusty i grzybów - postanowiło, że na inauguracyjnym konkursie przymkną oko na naprawdę lekkie tylko niedociągnięcia. Wszyscy zdobyli pierwsze miejsce. Zapowiedzieli jednak, że następnym razem nie będzie już tak łatwo. ● ©



FOT. HALINA GAJDA

► W drużynie mundurowych dobrze radzili sobie Grzegorz Szczepanek i Karolina Gurba

REKLAMA



Projekt „Wyjdź z domu, pojedź dalej”

Fundacja „Wyjdź z Domu” zaprasza osoby z niepełnosprawnościami do korzystania z portalu internetowego www.noclegibezbarier.pl. Portal ten zawiera oferty obiektów noclegowych i hotelarskich z terenów woj. małopolskiego i podkarpackiego, które posiadają dobrze dostosowane pokoje i wnętrza dla osób z niepełnosprawnościami, w szczególności dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Obiekty zamieszczone na portalu były weryfikowane i sprawdzane osobiście przez osoby niepełnosprawne i wolontariuszy, za pomocą ankiety opracowanej przez fundację na bazie materiałów prawnych, innych organizacji i własnych doświadczeń.

Zapraszamy również do obejrzenia filmu instruktażowego opisującego metody na

bezpieczne przesiedanie się do samochodu, na krzesło lub łóżko osób z niepełnosprawnościami z pomocą asystentów. Film można zobaczyć na stronie internetowej fundacji: www.wyjdzzdomu.com.pl

Fundacja zaprasza również osoby zarządzające obiektami noclegowymi (hotelami, domami agroturystycznymi, schroniskami) z terenu woj. małopolskiego i podkarpackiego do darmowej promocji obiektów na łamach portalu www.noclegibezbarier.pl.

Portal, o którym mowa, jest częścią projektu o nazwie „Wyjdź z domu, pojedź dalej” realizowanego przez fundację ze środków EOG, w ramach programu Obywatele dla Demokracji, którego operatorem jest Fundacja im. Stefana Batorego.

Jednym z celów projektu było utworzenie portalu tury-

stycznego, zawierającego recenzje, opisy i oferty obiektów hotelarskich i noclegowych, prawdziwie dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Portal poprzez promocję dobrych obiektów i turystyki osób z niepełnosprawnościami przyczynić się ma do „wyciągnięcia” osób z niepełnosprawnościami z domów.

Projekt „Wyjdź z domu pojedź dalej” rozpoczął się 1.10.2014 i trwać będzie do 31.12.2015. Beneficjentami projektu są osoby z niepełnosprawnością poruszające się za pomocą wózka inwalidzkiego i z nimi związane, jak: członkowie rodzin, asystenci, wolontariusze i sąsiedzi.

Wszelkie informacje o projekcie dostępne są na stronie internetowej Fundacji i pod adresem e-mejlowym: fundacja.wyjdzzdomu@gmail.com

Projekt „Wyjdź z domu, pojedź dalej” realizowany w ramach Programu Obywatele dla Demokracji, finansowany ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

REKLAMA

045468297

SAT-KOL
Systemy telekomunikacyjne
www.satkol.pl

AIR NET
SAT-KOL



Przyłącz się do nas

Telewizja kablowa SAT-KOL to:

- ✓ Ponad 80 programów w cyfrowej jakości
- ✓ Bogata oferta kanałów HD
- ✓ INTERNET kablowy już od 10 zł/m-c za 20Mbit
- ✓ INTERNET w technologii radiowej już od 25 zł/m-c za 4Mbit
- ✓ Nielimitowany dostęp do Internetu
- ✓ Aktywacja oraz instalacja za 1 zł
- ✓ Brak konieczności kupowania sprzętu dostępnego

PODWAJAMY PRĘDKOŚĆ INTERNETU
kablowego dla naszych Klientów

UMOWA NA CZAS NIEOKREŚLONY!



Gorlice, ul. Hallera 81, tel. 18 35 36 742
Gorlice, ul. Kopernika 10, tel. 18 35 25 175